РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «31» августа 2011  г.    № 152
               с. Кетово

О внесении изменений и дополнений в решение
Кетовской районной Думы от 11 марта 2009 года № 444
о Положении «О денежном содержании и видах поощрения
муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кетовского района»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года         № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 4 Закона Курганской области от 30 мая
2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской
области»,  Законом Курганской области от  7  июня 2011  года  № 26 «О порядке  присвоения  и
сохранения классных чинов муниципальных служащих в Курганской области», статьей 1 Закона
Курганской  области  от  7  июня  2011  года  № 27  «О внесении  изменений  в  статью 4   Закона
Курганской  области  «О  регулировании  отдельных  положений  муниципальной  службы  в
Курганской области»,  Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  «О  денежном  содержании  и  видах  поощрения  муниципальных
служащих в  органах  местного  самоуправления  Кетовского  района»  от  11.03.2009  года  № 444
следующие изменения и дополнения:

1)  пункт  2.1.1.  статьи  2  Положения  дополнить  текстом  следующего  содержания:
«-ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  классный  чин  муниципальных  служащих
Кетовского района.»;

2) статью  2 Положения дополнить пунктами 2.7.,2.7.1.-2.7.5.следующего содержания:
 «2.7. Надбавка к должностному окладу муниципального служащего за классный чин.»
«2.7.1.Классные  чины  муниципальных  служащих  указывают  на  соответствие  уровня
профессиональной подготовки  муниципальных служащих квалификационным требованиям для
замещения должностей муниципальной службы в Кетовском районе.»
 «2.7.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
в  органах  местного  самоуправления  Кетовского  района  вводится  в  целях  стимулирования
муниципальных служащих Администрации Кетовского района, Кетовской районной Думы (далее-
муниципальных служащих) в повышении квалификации и эффективности работы, стремлении к
профессиональному росту.»
 «2.7.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
выплачивается одновременно с заработной платой».
«2.7.4.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
устанавливается  муниципальным  служащим  на  срок  прохождения  муниципальной  службы  в
Кетовском  районе  в  присвоенном  классном  чине,  который  исчисляется  со  дня  присвоения
классного чина в  соответствии с  Законом Курганской области от 7  июня 2011 года  № 26 «О
порядке  присвоения  и  сохранения  классных  чинов  муниципальных  служащих  в  Курганской
области».
«2.7.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
органов  местного  самоуправления  Кетовского  района  устанавливается  распоряжением  Главы
Кетовского района на основании распоряжения Главы Кетовского района о присвоении классного
чина муниципальному служащему, сдавшему квалификационный экзамен.»

3)  статью  3  Положения  дополнить  текстом  следующего  содержания:  «-ежемесячной
надбавки к должностному окладу за классный чин в размерах:

.
№
п/п

Наименование классных чинов муниципальных служащих
в Кетовском районе

Размер
ежемесячной надбавки к
должностному окладу за

классный чин (руб.)
1 Действительный муниципальный советник  в  Курганской

области 1 класса
2781

2 Действительный муниципальный советник  в  Курганской
области 2 класса

2630

3 Действительный муниципальный советник  в  Курганской
области 3 класса

2480

4 Муниципальный советник в Курганской области 1 класса 2255
5 Муниципальный советник в Курганской области 2 класса 2104
6 Муниципальный советник в Курганской области 3 класса 1954
7 Советник муниципальной службы в Курганской области 1

класса
1729

8 Советник муниципальной службы в Курганской области 2
класса

1578

9 Советник муниципальной службы в Курганской области 3
класса

1428

10 Референт муниципальной службы в Курганской области 1
класса

1354

11 Референт муниципальной службы в Курганской области 2
класса

1127

12 Референт муниципальной службы в Курганской области 3
класса

1053

13 Секретарь муниципальной службы в Курганской области 1
класса

901

14 Секретарь муниципальной службы в Курганской области 2
класса

827

15 Секретарь муниципальной службы в Курганской области 3
класса

676

4)  пункт 4.1.статьи 4 Положения изменить и изложить текстом следующего содержания:
«Денежное  содержание  муниципальных  служащих  муниципального  образования  Кетовский
район, осуществляется за счет средств  бюджета Кетовского  района».
        5)  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года.
        6) Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района
Курганской области.
        7) Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя Главы
Кетовского района по финансовой политике-начальника финансового отдела С.Н.Галкину

Глава Кетовского района                                                                            С.А. Кокорин

Председатель районной Думы                                                                                             А.В.Грачев

Исп. С.Н.Галкина
тел. 2-18-07
Разослано по списку (см. на обороте)